

Styrelsens ord i september kommer att handla om UTBILDNING, så viktigt!

Det är säkert många medlemmar i SVERAKs klubbar som har skaffat sin första katt och sen gått med i en SVERAK-ansluten klubb, säkert med ambitionen att lära sig om katthållning, utställning och kanske uppfödning. Många frågor dyker upp och man söker svar på sina funderingar. Inte sällan ställer man sina frågor på Facebook. Där kommer det alltid svar från hjälpsamma kattägare som inte alltid är så pålästa men ändå har svar på kattägarens funderingar.

Det finns många sätt att skaffa sig kunskap om katter, kattäggande och vilka skyldigheter man har som kattägare. Det går att hitta i böcker, på nätet och naturligtvis genom att prata med andra kattägare.

Men, dina egna kunskaper är ändå det som är viktigast och som du alltid har tillgång till.

För att bli en bättre och framförallt en mer kunnig kattägare som kan lita på sina egna kunskaper vill jag uppmuntra alla till utbildning.

Ett förslag är att läsa boken "Att ha katt" som går att beställa på SVERAKs webbshop. Boken vänder sig till dig som är kattägare, till dig som funderar på att börja med kattuppfödning eller redan är kattuppfödare. Den innehåller mycket bra information som gör dig till en kunnigare kattägare.

SVERAK har en utbildning som heter UppfödarEttan. Du hittar bra information om innehållet i utbildningen på SVERAKs hemsida under fliken Utbildning. Har du planer på att börja föda upp katter eller har du redan börjat så rekommenderar jag att gå den studiecirkeln.

UppfödarEttan är en studiecirkel som bygger på självstudier och digitala möten. Det är sex mötestillfällen under en period på sex veckor. Deltagarna får tillgång till materialet digitalt och ska läsa in det till kommande möte. Studiecirkeln har två cirkelledare som leder mötena. Vid mötena diskuteras avsnittets innehåll i grupper. När alla sex avsnitt är avklarade får man göra ett prov digitalt. När provet är godkänt kommer ett diplom att man genomfört UppfödarEttan med godkänt resultat och en symbol som kan läggas upp på hemsidan. Om man är uppfödare och har en hemsida kan det vara bra att få visa att man har ambitionen att utbilda sig. Symbolen kan också publiceras på Alfakattens sida, Uppfödare i Alfakatten.

I oktober-november 2022 gick jag en pilotutbildning i SVERAKs regi för att få vara studieledare på UppfödarEttan. Under sex veckor, precis som i studiecirkeln, träffades vi digitalt och diskuterade delarnas innehåll och vi hade dessutom möjlighet att lämna synpunkter på materialet. När den utbildningen var genomförd och godkänd fick jag möjlighet att själv vara en av två cirkelledare. Det var mycket givande både för deltagare och ledare då det var både erfarna och helt nya kattägare som deltog. Det är en av fördelarna med studiecirkeln att blanda "gamla" och "nya" med helt olika kunskaper.

Så har du möjlighet, skaffa dig mer kunskap om din katt och ditt kattäggande, så du blir en bättre och kunnigare kattägare!

Ditte Freudenthal,
sekreterare och avelssekreterare